fase de lances verbais, onde convocou o Licitante a manifestar lances, conforme Mapa

Comparativo de Preços.

LOTE ÚNICO JOTA BARROS PROJETOS & ASSESSORIA TÉCNICA LTDA
VALOR INICIAL 1.600.368,00
LANCE 01 1 .568.360,64
VALOR FINAL 1.568.360,64

r4

Cid4n, novaç Conpono 	 ii Á W1,7
GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 2017.11.30.01 - SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE/SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA.
Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de dezembro de 2017, às 09h00min, na sede da Prefeitura

Municipal de Irauçuba, situada na Av. Paulo Bastos, N°. 1.370 - Centro, Estado do Ceará, inscrita

no CNPJ/MF sob o N°. 07.683.188/0001-69, no Município de Irauçuba - Ceará, reuniram-se a

Pregoeira Ângela Maria Doroteu Rodrigues e sua equipe de apoio: Maria Raquel Barros Braga e

Rita de Nasaré Barbosa Ramos, e ainda participando uma única empresa: JOTA BARROS

PROJETOS & ASSESSORIA TÉCNICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°. 07.279.410/0001-62,

neste ato representada por seu bastante procurador o Sr. Elimar Cavalcante de Sousa, inscrito no

CPF sob o N°. 032.109.393-30. Todos reunidos para o Pregão Presencial de N°. 2017.11.30.01 1

que tem como objeto a Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de Engenharia

Civil e Arquitetura, junto à Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE. Iniciou-se a sessão com o

CREDENCIAMENTO da licitante, onde a mesma apresentou todos os documentos na qual exige

o edital para o credenciamento, estando portanto Credenciada. Concluída toda a fase do

Credenciamento a Pregoeira avisa ao presente que irá abrir o envelope da Proposta de Preços a

qual foi rubricada pelo mesmo licitante e pela Comissão. Após análise da Proposta a Pregoeira

comunica o resultado, qual seja: A Proposta apresentada pela empresa está Classificada para

prosseguir no certame, pois está de acordo com as normas exigidas no presente Edital, sendo

necessário apenas a seguinte observação: constatou-se diferenças nos resultados das

multiplicações, resultando em um valor global diferente do apresentado em sua proposta, sendo

corrigido e atualizado no mapa comparativo de preços. Ato contínuo, a Comissão partiu para a

A Pregoeira ainda insiste em mais um lance, mas a empresa se recusa dizendo que seus valores

condizem com a realidade mercadolágica. Logo em seguida, foi realizada a fase de Habilitação

Definitiva, onde, a Empresa JOTA BARROS PROJETOS & ASSESSORIA TÉCNICA LTDA,

apresentou todos os documentos de habilitação pedidos ao instrumento convocatório, estando

portanto, habilitada para esta Licitação. Após o participante, juntamente com a Comissão,

rubricarem os documentos de habilitação e depois da comissão de pregão validar as certidões

negativas na internet, a Pregoeira declara como vencedora do lote único a Empresa JOTA

BARROS PROJETOS & ASSESSORIA TÉCNICA LTDA, com o valor global de R$ 1.568.360,64

PALÁCIO VERDE
Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastas, 1.370 - Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000.
CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133

A'L_1.. tt!Y

• 	.••

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

(um milhão quinhentos e sessenta e oito mil trezentos e sessenta reais e sessenta e quatro

centavos). Divulgado o resultado final a Pregoeira pergunta ao presente se este tem intenção em

interpor recurso contra os atos praticados até o momento por esta Comissão, onde o licitante

presente diz não ter interesse em manifestar nenhum recurso, abdicando dos seus direito. Fica

então o representante da Empresa vencedora neste Certame convocado a apresentar sua

Proposta de Preços Readequada no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da data

da assinatura desta ata. Estando todos os presentes de acordo, e nada mais havendo a ser

consignado em ata, foi encerrada a sessão.

Angela Maria Doroteu Rodrigues
PREGOEIRA

Ma R%aq è4J2josl=ga rj
MEMBRO

Elimar Cavalcante de Sousa
JOTA BARROS PROJETOS & ASSESSORIA

TÉCNICA LTDA
LICITANTE

&
Rita de Nasaré Barbosa Ramos

MEMBRO

PALÁCIO VERDE
Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000.
CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133